

**Protokół nr 4/15
z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 10 lutego 2015 r.,
w siedzibie Straży Miejskiej w Mosinie, ul. Krotowskiego 16**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.05 Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Ryszard Rybicki. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Kierownik Referatu Gotowości Cywilnej, Spraw Wojskowych i Obronnych Krzysztof Kaczmarek przedstawił szczegóły dotyczące zarządzania kryzysowego na terenie gminy Mosina i działań z tym związanych, w szczególności związanych z akcją przeciwpowodziową. Zwrócił przy tym uwagę na różnego rodzaju zagrożenia wynikające ze zdarzeń losowych.

Komendant Gminny ZOSP RP w Mosinie Michał Kołodziejczak przedstawił szczegóły dotyczące różnych działań przeciwpowodziowych, zwracając przy tym uwagę na dobre rozpoznanie sytuacji przez osoby odpowiedzialne za zarządzanie kryzysowe w Gminie Mosina.

Kierownik Referatu Gotowości Cywilnej, Spraw Wojskowych i Obronnych Krzysztof Kaczmarek przedstawił szczegóły dotyczące zagrożeń wynikających z pojawiania się dzikich zwierząt na terenie miejskim Mosiny i podejmowanych działań mających na celu ich eliminację. Poinformował przy tym, że będą opracowywane nowe plany zarządzania kryzysowego na terenie gminy Mosina. Następnie wraz z Mirosławem Przynogą ze Straży Miejskiej w Mosinie udzielił odpowiedzi na pytanie, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy likwidacja zagrożeń wynikających z pojawiania się rojów os należy do zarządzania kryzysowego; wskazania, czy koła łowieckie nie wywiązują się ze swoich obowiązków w związku z tym, że dzikie zwierzęta pojawiają się w Mosinie; wskazania, czy problem dzików pojawiających się na ul. Strzeleckiej w Mosinie jest aktualny; wskazania, co należy zrobić, gdy dzikie sarny dostaną się na prywatną posesję, a jej właściciele nie są w stanie sami ich stamtąd wypędzić.

Radny Arkadiusz Cebulski wyraził przekonanie, że warto byłoby informacje o numerach telefonów do Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego zamieszczać w gazecie wydawanej przez Gminę Mosina.

Komendant Komisariatu Policji w Mosinie Artur Radzik przedstawił sprawozdanie z pracy Komisariatu Policji w Mosinie w 2014 r., w tym wskazał przyczyny wzrostu przestępczości i podał liczbę poszczególnych zdarzeń, jakie miały miejsce na terenie gminy Mosina w porównaniu z rokiem 2013. Udzielił przy tym odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: przyczyn zakładania przez policję niebieskich kart; wskazania, kto ponosi koszty odwożenia przez policję osób nietrzeźwych do izb wytrzeźwień; określenia, co oznacza obyczajność publiczna; wskazania, czy oprócz dodatkowych etatów Komisariat Policji w Mosinie coś jeszcze otrzymał od swoich władz; wskazania, iloma samochodami służbowymi dysponuje Komisariat Policji w Mosinie; wskazania, czy będzie możliwość skierowania w weekendy dodatkowych patroli policyjnych w rejonie „Zielonego Rynku”. Zwrócił się też z prośbą, aby Gmina Mosina współfinansowała zakup dodatkowego samochodu służbowego dla Komisariatu Policji w Mosinie.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Przewodniczący obrad Ryszard Rybicki wyraził przekonanie, że Gmina Mosina powinna kontynuować dofinansowanie mosińskiej policji w zakresie zakupu samochodów służbowych, płatnych patroli, komputerów.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła też dyskusję na temat objazdów związanych z zamknięciem przejazdu kolejowego na ul. Śremskiej w Mosinie, na temat rozwiązań komunikacyjnych związanych z zagrożeniami dla bezpieczeństwa ruchu wynikającymi z powstałej zabudowy w rejonie ul. Bolesława Krzywoustego i ul. Strzeleckiej w Mosinie oraz na temat potrzeby wyjścia patrolu policyjnego z samochodu na interwencję i sposobu reagowania na młodzież pijącą alkohol w miejscach publicznych.

Mirosław Przynoga ze Straży Miejskiej w Mosinie przedstawił sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Mosinie w 2014 r., w tym informacje na temat: składu osobowego, podejmowanych działań, wpływów z mandatów, ilości pouczeń, zleczonych kontroli, działań związanych z nielegalnymi wysypiskami śmieci i nadzorowania prac wykonywanych przez osoby skazane. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: potrzeby zgłaszania przez Straż Miejską w Mosinie naprawy uszkodzonych znaków drogowych i uporządkowania zaśmieconych posesji.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat strefy płatnego parkowania w Mosinie.

Radny Czesław Tomczak zwrócił uwagę na problem związany z oznakowaniem ul. Słowackiego w Mosinie.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Radny Mieczysław Rożek zwrócił uwagę, że na prywatnym terenie ul. Leśnej w Krośnie jest tuja, która przesłania widok na ul. Główną, stwarzając tym samym zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Prowadzący obrady Ryszard Rybicki przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Krośnie, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Porządku i Bezpieczeństwa w wyniku przeprowadzonej dyskusji przyjęła w powyższej sprawie jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 1.

Przewodniczący obrad Ryszard Rybicki przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Borkowicach, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa przyjęła w powyższej sprawie jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 2.

Prowadzący obrady Ryszard Rybicki przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Dymaczewie Nowym, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Porządku i Bezpieczeństwa w wyniku przeprowadzonej dyskusji przyjęła w powyższej sprawie jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 3.

Przewodniczący obrad Ryszard Rybicki przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Czapurach, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa w wyniku przeprowadzonej dyskusji przyjęła w powyższej sprawie jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 4.

Prowadzący obrady Ryszard Rybicki przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Baranowie, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Porządku i Bezpieczeństwa w wyniku przeprowadzonej dyskusji przyjęła w powyższej sprawie jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 5.

Następnie w wyniku przeprowadzonej dyskusji wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła jednogłośnie, czyli 6 głosami „za”:

- a) wniosek nr 6 dotyczący odśnieżania i utrzymania porządku na chodnikach na obszarze strefy płatnego parkowania w Mosinie,
- b) wniosek nr 7 dotyczący przycięcia lub usunięcia tuji na skrzyżowaniu ul. Leśnej z ul. Główną w Krośnie,
- c) wniosek nr 8 dotyczący oznakowania ul. Słowackiego w Mosinie zgodnie z Kodeksem ruchu drogowego,
- d) wniosek nr 9 dotyczący sprawdzenia lokalu przy ul. Poznańskiej 14 w Mosinie, w którym jest prowadzona działalność hazardowa bez nadzoru,
- e) wniosek nr 10 dotyczący wyjaśnienia, czy w budżecie Gminy Mosina zostały zabezpieczone jakieś środki finansowe na realizację wniosku Komisariatu Policji w Mosinie.

Mirosław Przynoga ze Straży Miejskiej w Mosinie przedstawił szczegóły na temat funkcjonowania monitoringu miejskiego, a Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa zapoznała się z pomieszczeniem, w którym znajdują się monitory pokazujące obraz z kamer tego monitoringu.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie bez sprzeciwów przyjęła wniosek nr 11 dotyczący funkcjonowania monitoringu miejskiego.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ PORZĄDKU PUBLICZNEGO i BEZPIECZEŃSTWA:

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Krośnie.
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Borkowicach.
3. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Dymaczewie Nowym.
4. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Czapurach.
5. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Baranowie.
6. Komisja zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie kwestii odśnieżania i utrzymania porządku na chodnikach na obszarze strefy płatnego parkowania w Mosinie.
7. Komisja wnioskuje o przycięcie lub usunięcie tuji, znajdującej się na terenie prywatnym skrzyżowania ul. Leśnej z ul. Główną w Krośnie w celu poprawy widoczności i bezpieczeństwa ruchu.
8. Komisja wnioskuje o oznakowanie ul. Słowackiego w Mosinie zgodnie z Kodeksem ruchu drogowego (chodzi o znak zakazu postoju i zatrzymywania się oraz znak strefy płatnego parkowania).
9. Komisja wnioskuje o sprawdzenie lokalu przy ul. Poznańskiej 14 w Mosinie, w którym jest prowadzona działalność hazardowa bez nadzoru.

10. Komisja zwraca się o wyjaśnienie, czy w związku z wnioskiem Komisariatu Policji w Mosinie, zostały zabezpieczone jakieś środki finansowe w budżecie Gminy Mosina na jego realizację.
11. Komisja wnioskuje o przeprowadzenie i przedstawienie analizy funkcjonalności działania monitoringu miejskiego.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.40.

protokolował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczył ,
Ryszard Rybicki
Ryszard Rybicki